
 
 
Kære medlemmer 
 
Efter en lang og kold vinter er vi nu på vej mod forår og dermed sæson for vores sommerhuse på Fanø. 
Grundejerforeningen har blandt andet brugt vinteren på at komme videre med de hængepartier, vi har haft med 
Fanø Kommune. Mere om det i det følgende. 
 
Klimatilpasningstiltag i Rindby 
I sidste nyhedsbrev opfordrede vi til, at alle svarede på kommunens henvendelse i e-Boks om at få 
fotodokumentation af oversvømmelser. For at få flere reaktioner sendte kommunen igen d. 22 december sidste år 
en ny opfordring, som nok var mere forståelig for de fleste af os. 
Det gav bonus. Der kom 178 indmeldinger, hvoraf 95 oplyste ikke at have problemer med oversvømmelser. 15 havde 
vand ved huset, 51 vand på grunden og 16 havde vand på vejen. 
Kommunens rådgiver går nu i gang med at inddele Rindby sommerhusområde i mindre vandoplande, hvor det bliver 
undersøgt, hvor de forskellige oplande kan aflede vandet. 
Der forventes en rapport herom inden sommerferien. 
Samtidig har kommunen igangsat opmåling af de tre private vandløb i forbindelse med Paradisdalen, hvor 
kommunen vedligeholder efter opkrævning af bidrag fra de berørte sommerhusejere. 
Kommunen er i øvrigt i gang med vedligeholdelsen af de kommunale vandløb. 
Den nedsatte koordinatorgruppe, hvor vi er repræsenteret, vil mødes i den nærmeste fremtid og aftale det videre 
forløb. 
Det er tilfredsstillende, at der er gang i arbejdet med at sikre Rindby Strand mod vandproblemer. Derfor stor ros til 
kommunen og vores repræsentanter i koordinatorgruppen. 
Vores repræsentanter er Ole Skovgaard, Torpvej 25, Jesper Nielsen, Tovtvej 1, Anne Nissen, Nygårdstoften 16 og Ulla 
Bækman, Havstien 27. 
 
Vejbidrag 
Vi har gennem lang tid - faktisk over flere år - rykket for, at kommunen får styr på de enkelte konti for de vejbidrag, 
der opkræves til vedligeholdelsen af ca. 2/3. dele af de private sommerhusveje i Rindby. 
På flere konti blev der samlet penge op, hvor der på andre var underskud, hvilket ikke var holdbart. 
Fanø Kommune har nu lavet budgetter for de enkelte veje og tilpasset vejbidraget både hertil og til det konkrete 
over- eller underskud på kontiene. Og på den baggrund fastsat nye vejbidrag for vedligeholdelsen af vejene. 
Igen skal kommunen have ros for nu at have styr på de mange vejkonti. 
 
Badestier over den nye klitrække 
Gennem efterhånden mange år har der været problemer med kunne gå tørskoet ned til stranden uden at få ødelagt 
sine sko eller forstyrre de mange fugle, strandtudser mv. i de våde områder mellem klitterne.  
Klitdannelsen giver lovgivningen ikke mulighed for at gøre noget ved, hvorfor det er ekstra vigtigt at sikre 
fremkommeligheden til stranden med gode badestier. 
Med hjælp fra Fanø Bad Grundejerforening og os fik kommunen sidste år svaret på Kystdirektoratets spørgsmål til 
ansøgningen om at forlænge visse badestier ud over den nye klitrække. 
Vi har siden sammen med Fanø Bad og Danmarks Naturfredningsforening haft 2 opfølgningsmøder med kommunen, 
hvor det kunne konstateres, at der ikke er sket noget nyt i sagen. Kommunen vil nu rykke for et svar fra direktoratet. 
Der er aftalt et nyt møde, hvor vi vil holde fast i, at der skal ske noget, så vi kan få forlænget de pågældende 
badestier ud over den nye klitrække - som i øvrigt efterhånden ikke er så ny længere. 
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Sammen passer vi på Fanø 

 



 
Kontingent  
For efterhånden flere år siden gik vi over til, at kontingent til grundejerforeningen blev opkrævet over vores 
betalingskort. En let og god løsning for langt hovedparten af os. Men ikke for dem, som enten ikke har betalingskort 
eller ikke ønsker at bruge det til kontingentopkrævning. Her har flere efterlyst at kunne bruge MobilePay. Der er nu 
kommet en mulighed for også at betale kontingent på den måde. Vi håber at have muligheden klar til den 
kommende opkrævning. 
 
Generalforsamling 
På vores bestyrelsesmøde her for nylig er vi gået i gang med at planlægge den kommende generalforsamling. 
Den afholdes søndag d. 12. juli 2026 kl. 10 i Fanø Hallen i Nordby. 
Husk at sætte det i jeres kalender. 
 
Med venlig hilsen  
på bestyrelsens vegne 
 
Hans Kjær 
Bestyrelsesformand 
 


